
  PREISLISTE 2023 
       gültig ab 01.03.2023 

 

 

 
              Verrechnungssätze / 
Lieferpauschalen / Containergestellungen 

 
 
 

                   
 

 

 

 
 
Hoheneichen 16a,         24211 Rastorf 
                         Telefon 04307 / 36 999 -60 
                         Telefax 04307 / 36 999 -99 
 
                            e-Mail: info@berchim.de 

                          Internet: www.berchim.de 
 
 

Alle Fahrzeuge und Maschinen werden nur von unserem Personal bedient und sind in den 
Preisen mit eingerechnet. Der Walzenzug kann auf Anfrage auch ohne eigenes Personal 
angemietet werden. 
 
 

LKW (einschl. Diesel) 
 
Typ  Zuladung € / Std. 

2 – Achser  7,5 to 65,00 € 

2 – Achser Absetzcontainer 8,0 to 65,00 € 

2 – Achser Kranwagen 6,0 to 75,00 € 

3 – Achser  Hakenwagen 12,0 to 72,00 € 

3 – Achser Dreiseitenkipper 13,0 to 68,00 € 

3 – Achser Tandemzug 23,0 to  85,00 € 

3 – Achser Sattelzug 24,0 t – 27,0 to 85,00 € 

4 – Achser Kipper 19,0 to 75,00 € 

Tiefladerzug  20,0 to 87,50 € 

 
 

Lieferpauschalen (einschl. Diesel) 

 

Typ   € / Stck. 

2-Achser frei Bau Zone 0 – bis 5 km  59,00 € 

 Zone 1 – bis 15 km  73,50 € 

 Zone 2 – bis 25 km  83,00 € 

 Zone 3 – bis 32 km  95,00 € 

 Zone 4 – bis 40 km  130,00 € 

    

3-Achser frei Bau Zone 0 – bis 5 km  61,00 € 

 Zone 1 – bis 15 km  75,00 € 

 Zone 2 – bis 25 km  89,50 € 

 Zone 3 – bis 32 km  103,00 € 

 Zone 4 – bis 40 km  140,00 € 

    

4-Achser frei Bau Zone 0 – bis 5 km  70,00 € 

 Zone 1 – bis 15 km  80,00 € 

 Zone 2 – bis 25 km  92,50 € 

 Zone 3 – bis 32 km  115,50 € 

 Zone 4 – bis 40 km  155,00 € 

    

Sattel frei Bau Zone 0 – bis 5 km  75,00 € 

 Zone 1 – bis 15 km  90,00 € 

 Zone 2 – bis 25 km  100,00 € 

 Zone 3 – bis 32 km  128,00 € 

 Zone 4 – bis 40 km  165,00 € 
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Containergestellungen 

 
Typ  bei Abholung / 

Austausch 
€ 

Abrollcontainer 6 cbm  
inkl. 7 Tage Standzeit 

  
105,00 € 

Abrollcontainer 6 cbm  
inkl. 7 Tage Standzeit 

inkl. Entsorgung  
➢ Boden 
➢ Bauschutt 
➢ Asphalt 
➢ Beton 

 
155,00 € 
175,00 € 
140,00 € 
130,00 € 

Abrollcontainer 9 cbm 
inkl. 7 Tage Standzeit 

  
130,00 € 

Abrollcontainer 9 cbm  
inkl. 7 Tage Standzeit 

inkl. Entsorgung  
➢ Boden 
➢ Bauschutt 
➢ Asphalt 
➢ Beton 

 
198,00 € 
245,00 € 
165,00 € 
148,00 € 

Abrollcontainer 16 cbm 
inkl. 7 Tage Standzeit 

 
zzgl. Entsorgung 

 
150,00 € 

Abrollcontainer 20 cbm 
inkl. 7 Tage Standzeit 

 
zzgl. Entsorgung 

 
152,00 € 

Abrollcontainer 30 cbm 
inkl. 7 Tage Standzeit 

 
zzgl. Entsorgung 

 
183,00 € 

    

Absetzcontainer 5 cbm  
inkl. 7 Tage Standzeit 

 
zzgl. Entsorgung 

 
98,00 € 

Absetzcontainer 7 cbm  
inkl. 7 Tage Standzeit 

  
120,00 € 

Absetzcontainer 7 cbm  
inkl. 7 Tage Standzeit 

inkl. Entsorgung  
➢ Boden 
➢ Bauschutt 
➢ Asphalt 
➢ Beton 

 
160,00 € 
185,00 € 
150,00 € 
140,00 € 

Absetzcontainer 10 cbm  
inkl. 7 Tage Standzeit 

  
130,00 € 

 10 cbm  
inkl. 7 Tage Standzeit 

inkl. Entsorgung  
➢ Boden 
➢ Bauschutt 
➢ Asphalt 
➢ Beton 

 
198,00 € 
245,00 € 
165,00 € 
148,00 € 

 
Die hier genannten Preise gelten für eine Gestellung bis 15 km Umkreis ab Werk. 
Folgende Zuschläge werden erhoben 

- bis 25 km, zzgl.   25,00 € 
- bis 40 km, zzgl.   55,00 € 
- bis 60 km, zzgl. 115,00 € 

 
Ab dem 7. Tag wird eine Standmiete von 3,00 € / Tag fällig. 
 
Sollte Material im Container angeliefert werden, so wird eine Verladepauschale von 15,00 € fällig. 
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Alle Preise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer (19 %). 
 
Bei Stundenlohnarbeiten behalten wir uns vor, die entstandenen Mautgebühren nachträglich in Rechnung zu 
stellen. Sollte sich der in den oben aufgeführten Preisen enthaltene Dieselpreis dauerhaft erhöhen, behalten wir 
uns ebenfalls Preiskorrekturen vor.  
 
 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten Ihre Gültigkeit. 
 
Diese Preisliste gilt bis auf Widerruf. 
 
 
Ihre Berchim Unternehmensgruppe 


